
令和 6 年 4 月 12 日 

健康水泳・スイミングクラブ 会員 各位 

スポーツ NPO 法人ひかりクラブ 

  理 事 長   寺 田 正 示 

 

スポーツ保険について 

 

 陽春の候、平素よりひかりクラブの運営につきまして格別のご指導、ご協力を賜り厚くお

礼申し上げます。 

 さて、誠に心苦しいお知らせではありますが、ご承知のように運営費、施設料等の高騰に

伴い、令和６年度より、山口県スポーツ安全保険の加入を廃止させていただきます。 

 つきましては、下記のとおり、山口県スポーツ安全保険の加入を引き続き希望される方は、

個人負担になりますが、下記の対象となる年齢の保険料を添えて、プール工事中の為、事務

局に直接ご持参下さい。手続きは事務局で致します。 

 何卒、ご理解のほどお願い申し上げます。 

 

記 

 

 

1. 名称      山口県スポーツ安全保険 

2. 期間      令和６年度(令和６年 4 月 1 日～令和 7 年 3 月 31 日)分 

3. 保険料     子ども(中学生まで)     800 円 

高校生～65 歳以下   1,850 円 

65 歳以上       1,200 円     

                         ※令和 6 年 4 月 1 日時点の年齢になります。 

 

4. 期限     令和６年 4 月 30 日 

 

 

 

 

 

 
お問い合わせ 

平日  9：00～16：00 

Tel    0833-71-2882 

住所 光市浅江 7 丁目 14-1(勤労者体育センター内) 

ひかりクラブ事務局 


